
 
 
Fin-100/2017 
 
 

VERORDNUNG 
 

des Gemeinderats der Stadt Steyr 
 

vom 14.12.2017 über die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer 
 
 
Gemäß § 27 Grundsteuergesetz 1955, BGBl. Nr. 149/1955 idgF. und § 17 Abs. 1 Finanzausgleichsgesetz 
2017 – FAG 2017, BGBl. I Nr. 116/2016, wird verordnet: 
 
 
§ 1 
 
Für die Berechnung des Jahresbetrags der Grundsteuer wird der Hundertsatz (Hebesatz) des 
Steuermessbetrages oder des auf die Gemeinde entfallenden Teiles des Steuermessbetrages wie folgt 
festgelegt: 
 
Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (Grundsteuer A)         500 v.H. 
Grundsteuer für sonstige Grundstücke (Grundsteuer B)   500 v.H. 
 
 
 
§ 2 
 
Die Verordnung ist an der Amtstafel kundzumachen und tritt mit 1. Jänner 2018 in Kraft. 
 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 

 
 
 

Gerald Hackl 
 


